INGRESOS

GASTOS

INGRESOS DE OPERACIONES NETOS
FIFA FORWARD APORTES

APORTES ONE CONCACAF
APORTES CUENTA OPERATIVA
APORTES MIDEREC

INGRESOS COMERCIALES

GASTOS GENERALES

GASTOS DE GOBERNANZA

GASTOS ADMINISTRATIVOS

UTILERIA DEPORTIVA
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACION
SERVICIOS

INFRAESTRUCTURA'Y MANTENIMIENTO
GASTOS BANCARIOS Y FINANCIEROS
SELECCIONES

COMPETICIONES NACIONALES
GASTOS EVENTOS EXTRAORDINARIOS

RESULTADO DEL PERIODO

Estado de Resultado (Evolutivo)
FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL
RNC N2: 401510448
DESDE 01/01/2024 HASTA 31/01/2024

**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas

Acumulado al 31 de

ene-24 Enero del 2024

62,022,175 62,022,175
56,037,951 56,037,951
365,473 365,473
2,928,752 2,928,752
2,640,000 2,640,000
50,000 50,000
-11,623,216 -11,623,216
-89,413 -89,413
-5,086,205 -5,086,205
-3,658 -3,658
-33,025 -33,025
-2,150,453 -2,150,453
-40,340 -40,340
-145,708 -145,708
-3,250,663 -3,250,663
-670,600 -670,600
-153,151 -153,151
50,398,959 50,398,959




ACTIVOS

Balance General
FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL
RNC N2: 401510448
DESDE 01/01/2019 HASTA 31/01/2024

ACTIVOS CORRIENTES
CAJAS Y BANCOS
Caja Chica
Banco Popular (fifa) 295
Banco Popular (one Concacaf) 091
Banco Popular (cuenta Operativa) 122
Banco Reservas (miderec) 715
Banco Popular (Idf) 236
Caja Chica Car
Banco Popular Usd (exclusiva One Concacaf) 807
Banco Popular UsS (exclusiva Fifa) 811
Banco Popular UsS (operativa Federacion) 080
Caja Chica Infraestructura
CUENTAS POR COBRAR
Cuentas Por Cobrar Empleados
Cuentas por Cobrar Internas
ACTIVOS FIJOS
TERRENOS / EDIFICACIONES (CATEGORIA 1)
CAT | - Terrenos
CAT | - Inmuebles
AUTOMOVILES Y EQUIPOS (CATEGORIA 2)
CAT Il - Automoviles
CAT Il - Mobiliarios y equipos de oficina
OTROS ACTIVOS FIJOS DEPRECIABLES (CATEGORIA 3)
Cat lii - Maquinarias Aires Y Consolas
CAT Ill - Otros activos fijos depreciables
Pizarras Y Otros
Sistema De Seguridad Y Acceso
ACTIVOS INTANGIBLE
Licencias Microsoft Office 365
Licencias Wimu Software
OTROS ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO AMORTIZABLES
Construccion En Proceso
OTROS ACTIVOS AMORTIZABLES
Mejoras En Propiedades Sede Central
Amortizacidon Mejoras A Propiedades Sede Central
PROVISIONES PARA RIESGOS O GASTOS
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORfA 1)

10,000
1,759,144
291,902
260,015
2,742,505
2,669
5,000
335,474
87,323,979
545,467
10,000

200,633
101,970

134,587,448
7,079,196

5,809,322
5,754,958

6,000,000
5,064,552

230,994
1,092,453

652,904

836,791

21,259,185

47,476,291
-2,518,025

93,588,757
93,286,154

302,603

167,108,617
141,666,644

11,564,280

12,387,998

1,489,695

66,217,451

21,259,185

44,958,265

-14,346,308
-2,843,477

312,568,516




CAT | - Depreciacion acumulada Inmuebles
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 2)

CAT Il - Depreciacién acumulada automdéviles

CAT Il - Depreciacién acumulada Mobiliarios y equipos d
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 3)

Cat lii - Depreciacién Acumulada Maquinarias Aires Y Consolas

CAT Ill - Depreciacién acumulada otros activos

Cat lii - Depreciacién Acumulada Sistema Seguridad Y Acceso
AMORTIZACION INTANGIBLES

Licencias Microsoft Office 365

Amortizacion Licencias Wimu Software

PASIVOS
ACREEDORES A CORTO PLAZO
CUENTAS POR PAGAR
Cuentas por pagar proveedores
Cuentas por pagar varias
IMPUESTOS POR PAGAR
ISR Retenido a empleados (IR-3)
Isr Retenido (irl7 Fifa)
Itbis Retenido Por Pagar Fifa
OTRAS CUENTAS Y ACUMULACIONES POR PAGAR
TSS Retenciones por pagar (SFS; AFP y SRL)
INFOTEP por pagar
PATRIMONIO

BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ANTERIORES

Beneficios (Pérdidas) de ejercicios anteriores
BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ACTUAL

Resultado del ejercicio actual

RESULTADO DEL PERIODO
PASIVO + (PATRIMONIO - RESULTADO)

**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas

-2,843,477

-3,079,512
-2,667,273

-1,125,000

-3,359,275
-409,670

-652,904
-209,198

934,945
1,418,934

87,779
195,976
1,350

283,203
13,754

15,090,698

244,142,918

-5,746,785

-4,893,944

-862,102

2,935,941
2,353,879

285,105

296,957

15,090,698

244,142,918

2,935,941

259,233,616

50,398,959.01

312,568,516




